CÂMARA MUNICIPAL DE CASTRO

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO Nº 104 /2015.

SÚMULA:Instalação de rede de água no Bairro

Morada do Sol V ,  nesta Cidade.

Senhor Presidente,

   Indico ao Prefeito Municipal e a Sanepar (Sistema de

Abastecimento de Águas) a necessidade de instalação de rede de águas no final da rua

Octávio Torres Pereira , nesta Cidade.

JUSTIFICATIVA

   A falta de água atinge umas dez famílias, moradores dessa  rua, e

não havendo águas em suas residências dependem da boa vontade de vizinhos que nem

sempre dá certo e assim tendo que pegar água em uma nascente que existe próximo dali

sem saber se a qualidade dessa água é boa ou não para consumo.

   Observa-se ainda que a rede de águas estende-se até bem

próximo, questão de   cento e cinquenta metros desse local, sendo assim os moradores

não entendem o porquê dessa rede não ter sido instalada até suas residências, já que está

tão perto.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal, em 22 de Maio de 2015.

(a) Luiz Cezar Canha Ferreira

Vereador